



FM 2015/22

Randi Vestergaard Evaldsen

5. maj 2015

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en projektplan til opførelse af et overdækket "National stadion". Projektplanen skal omfatte en undersøgelse af praktiske og økonomiske forhold vedrørende opførelse og drift af stadionet og skal fremlægges senest i forbindelse med EM2016.

(Medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut)

(1. behandling)

Sport og motion har en forebyggende og helbredende effekt på sygdomme som hjertesygdomme, rygerlunger, åreforkalkning i benene, slidgigt og depression. Herudover er motion en effektiv faktor i kampen mod vores voksende problemer med fedme.

Det er derfor vigtigt, at vi sørger for, at befolkningen har gode muligheder for at dyrke sport. En af de sportsgrene, som vi grønlandere er vilde med, er fodbold. På gaderne og i skolegårdene kan børn få timer til at gå med at sparke til en bold. Når der er GM følger vi alle ivrigt med. Og på Facebook hylder vi vores favorithold i især England og Spanien. Fodbold er med andre ord en vigtig del af hverdagen for rigtig mange.

Dette var da også baggrunden for, at Demokraternes daværende medlem af Inatsisartut Niels Thomsen i 2012 stillede forslag om at afsætte penge på Finansloven til projektering af kunstgræsbaner i alle kommuner. Forslaget blev dengang vedtaget, men havnede desværre i en eller anden form for syltekrukke. Det er i hvert fald ikke blev gennemført.

Nu er det så Siumut, der stiller forslag om, at der skal udarbejdes en projektplan til et overdækket nationalstadion. Den idé bakker Demokraterne naturligvis op omkring.

Vi mener dog ikke, at det er en opgave for landskassen at finansiere et nationalstadion 100 procent. Men i projektplanen skal der naturligvis indgå en finansieringsmodel. Her er et par



muligheder:

- Kommunen (formentlig Sermersooq, da stadion må forventes at skulle ligge i Nuuk) skal medfinansiere både anlæg og drift.
- Der kan søges fondsstøtte til anlægget af stadion.
- Stadionnavnet kan sælges til en virksomhed, så der er penge til den daglige drift.

Med disse bemærkninger henviser vi forslaget til behandling i Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke.